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Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 
2020 täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden 
mukaan lauta- ja johtokunnille pääsääntöisesti kuukausittain. Ensimmäinen raportti 
laaditaan helmikuun lopun tilanteesta. Osavuosikatsauksia seuraavien kuukausien 
tilanteista ei laadita kirjallista raporttia, ellei toteumaennuste ole oleellisesti 
muuttunut.  
  
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa 
raportoidaan talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi myös talousarvion 
toiminnallisten tavoitteiden ja yksiköiden omien käyttösuunnitelmatavoitteiden 
toteutumisesta.   
  
  
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-
syyskuussa 2020 palvelualueittain:  
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2020                      2019  
 

Kulttuuripalvelut                      67,3 %                  68,0 %  
Liikuntapalvelut                       75,4 %                  76,5 %  
Yhteensä                                 70,6 %                  71,4 %  
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ennustetaan toteutuvan 
talousarvioennusteen mukaisena. Meneillään olevalla pandemialla voi 
olla merkittävää vaikutusta ennusteeseen ja lopulliseen tulokseen.   
 
Palvelualueiden keskeisin toiminta: 
 
Kulttuuripalvelut  
  
Yleinen kulttuurityö ja lastenkulttuurikeskus:   

  
Kesäkuussa alkoi kulttuuripalveluiden ja tapahtumapalveluiden yhteinen uusi 
virtuaalitapahtumien sarja. Kesäkuun aikana teimme neljästä paikallisesta 
kulttuuriesityksestä verkkolähetyksen kaupungin YouTube-kanavalle. Katsojia 
lähetykset saavuttivat noin 1100.    
   
Perinteisen kesätapahtuman Kulttuuritorin saimme tänä vuonna järjestää 
lyhennettynä versiona, koronarajoituksia ja turvallisuusohjeita noudattaen. Katsojia 
oli yhdeksän tapahtumapäivän aikana noin 7500 ja palaute erittäin positiivista. 
Tapahtumasta pitivät niin esiintyjät, yhteistyökumppanit kuin kaupunkilaisetkin.   
   
Muut kesän vakiotapahtumat jouduimme perumaan, koska emme voi taata 
osallistujien turvallisuutta. Joen Yö peruttiin tapahtuman suuruuden ja luonteen 
vuoksi, Siun Soten tartuntatautilääkärin lausunto tuki 
perumista. EloWeera ja TuupoWeera peruttiin, koska ei ole järkevää järjestää 
pandemia-aikana tapahtumaa ikäihmisille. He ovat riskiryhmää.  
  
Syyskuussa oli auki kulttuuriavustusten haku. Alle 2000 € kohdeavustuksiin tuli 14 
hakemusta ja Joensuun kaupungin lahjoitusrahaston avustusta haki 13 
hakijaa. Päätökset avustusten myöntämisestä tekee vs. kulttuurisihteeri 
Pietari Akujärvi ennen kuin kulttuurisihteeri Sari Suvanto palaa virkaansa 19.10.  
  
Koululaisten Kulttuurin virta –kulttuurikasvatussuunnitelmaa on muokattu 
syyskaudella, jotta sisältöjä voidaan toteuttaa muuttuvissa olosuhteissa. Pohjois-
Karjalan museon kanssa yhteistyössä tuotetut sisällöt joensuulaisille 5.-



luokkalaisille toteutettiin ulkona. Kulttuurikävelylle Utrassa ja arkeologin vetämille 
työpajoille Bunkkerimuseolla osallistuttiin luokittain. Myös kuljetukset 
järjestettiin luokittain, jotta ryhmiä ei tarvinnut yhdistää. Toimintaan osallistui 672 
5.-luokkalaista opettajineen, tapahtumia oli 33 kpl.  
  
Syyskaudella on toteutettu muusikkovierailuja ja kirjavinkkauksia luokkavierailuna. 
Kaikille 1-luokkalaisille jaettiin Tervetuloa kirjastoon paketit elokuussa ja 
kirjastovierailut on käynnistetty. Kulttuurikasvatussisällöistä on tehty 
suunnitelma etäyhteyksin toteutettavaksi ja osa syyskauden muusikkovierailuista 
tullaankin tekemään etänä, jotta pystytään tavoittamaan nekin ryhmät, jotka 
keväällä 2020 työnkeskeytysten takia jäivät ilman kulttuurikasvatussuunnitelman 
mukaista sisältöä.   
  
K789 mobiilikortti jaettiin yläkoululaisille syyskuun alussa. Painetusta esitteestä 
luovuttiin ja etukortin tiedot jaetaan sähköisesti opettajien kautta 
ja julkaistaan nuorten palvelut –sivustolla.   
  
Varhaiskasvatuksen yksiköissä toteutettiin sirkusesitysten sarja yhteistyössä 
Sirkus Supiaisen kanssa. Esityksiä pystyttiin järjestämään ulkona siten, että 
esiintyjien ja lasten välille ei tullut kontaktia, ja myös katsojaryhmät olivat erillään 
toisistaan. Kiertueen esityksiä suunnattiin maaseutualueille ja suurimpiin 
yksiköihin.   

  
Kaupunginorkesteri:  
   
Kaupunginorkesterin kevätkausi alkoi lupaavasti tilausteoksen esittämisen 
merkeissä. Konsertointiin onnistuneesti suhteellisen hyvin 
kuulijatilastoin. Maaliskuussa orkesterin toiminta keskeytettiin korona-
tilanteen vuoksi valtioneuvoston päätöksen mukaisesti koko loppukevääksi. Koko 
henkilöstö oli intendenttiä lukuun ottamatta työnteon keskeytyksellä sekä 
lomautettuna että lomalla heinäkuun loppuun saakka.   
Elokuussa orkesteri palasi töihin korona-ajan turvallisuusohjein. Ensimmäinen 
julkinen konsertti pidettiin 21.8 kahtena ilmaiskonserttina. Korona-ajan 
turvallisuusohjein Carelia-salin täyttöaste on 25 % normaalista kapasiteetista.   
  
Salin täyttöasteen ollessa pieni, orkesteri päätti soittaa suurimmasta osasta 
ohjelmistaan kaksi noin tunnin mittaista väliajatonta konserttia, jotta 
mahdollisimman moni kuulija voi halutessaan tulla konserttiin 
turvallisesti. Koronan takia pyritään välttämään 
myös yleisön ruuhkautumista aulatiloissa, joten myös naulakkopalvelusta on 
syksyn ajaksi luovuttu.   
  
Kuulijamäärä on pienempi kuin normaalioloissa olisi, mutta kahdelle tunnin 
mittaiselle konsertille on ollut tarve.   
  

  
Seutukirjasto:  
  
Kirjastot olivat koronatilanteen vuoksi kiinni valtioneuvoston päätöksellä ajalla 
18.3.–31.5. Palvelut avattiin pääosin kesäkuussa ja tapahtumatoiminta on 
käynnistynyt syksyllä. Omatoimikirjastot avattiin arkipäiviksi 31.8. alkaen. 
Kirjastojen käyttö on ollut kesäkuusta lähtien vaihtelevaa. Kävijämäärä on 
pienempi kuin normaalina vuonna, lainaukset näyttävät kehittyvän 
paremmin. Tapahtumien järjestämisessä on rajoituksia, sekä tapahtumia 
että kouluyhteistyötä on alettu kehittämään osin etäyhteyksillä toteutettavaksi.  
Omatoimiaukiolo on tänä vuonna aloitettu Nepenmäen ja Outokummun 
kirjastoissa. Kestävän kehityksen mukaiset uudet aukioloajat 1.3. 
alkaen aloitettiin pääkirjastolla, Rantakylässä, Karsikossa, Nepenmäellä, 
Heinävaarassa ja Kiihtelysvaarassa. Pääkirjaston lasten ja nuorten osaston 
remontti aloitettiin kesäkuussa ja valmistuu marraskuussa. Osan ajasta Muikku-
sali on ollut lasten ja nuorten osaston väistötilana.  
Seutukirjaston tulokehitykseen vaikuttaa sekä sulkuaikana kertymättömät 
myöhästymismaksut että henkilöstön työstä poissaolosta johtuva seutulaskutuksen 
pieneneminen. Samoin tilavaraukset olivat keväällä tauolla ja sen jälkeen 



rajoitusten vuoksi varauksia on ollut poikkeuksellisen vähän. Vuokratulot jäävät 
pieniksi.  
Alueellista kehittämistehtävää on sopeutettu vallitsevaan tilanteeseen. Kokouksia 
ja koulutuksia on siirretty etäosallistuttaviksi ja osa hyvien käytänteiden 
jakamiseen liittyvistä matkoista on peruuntunut. Osa alueellisen 
kehittämistehtävän vuoden 2020 rahoituksesta joudutaan palauttamaan OKM:lle.  
  
Kansalaisopisto  
  
Valtioneuvoston päätöksellä lähiopetus päättyi kansalaisopiston kevätlukukauden 
osalta 18.3.2020 virusepidemian vuoksi. Virusepidemian vuoksi henkilöstöstä 
koulutussuunnittelijat, opintosihteerit sekä liikunnanohjaaja olivat lomautettuna 
kesä/heinäkuun aikana.    

   
Lähiopetukseen palattiin elokuusta 2020 alkaen noudattaen valtioneuvoston 
ja thl:n ohjeistuksia huomioiden koronaan liittyvät varotoimenpiteet. Muun muassa 
kurssien maksimiryhmäkokoja pienennettiin niin, että turvavälien noudattaminen 
jokaisella kurssilla mahdollistuu. Elokuusta alkaen kansalaisopistolla on valmisteltu 
etäopetusalustojen käyttöönottoa sekä koulutettu tuntiopettajia etäopetusalustojen 
haltuunottoon. Alustat on saatu käyttöön viikolla 41 ja käyttöönottokoulutuksia 
jatketaan viikoilla 42 ja 43. Myös asiakkaille pidetään alustojen käyttöönottoon 
liittyvää opastusta syyslukukauden aikana.   

    
Lähiopetuksen keskeytymisen vuoksi kansalaisopiston asiakaspalvelumaksut sekä 
jäsenkuntien sopimuksen mukaiset maksuosuudet jäävät huomattavasti 
pienemmiksi kuin edellisenä vuotena. Kurssi-ilmoittautumisia on syyslukukaudella 
2020 noin 2 900 henkilöä vähemmän vuoteen 2019 verrattuna.   
 
Museot  
  
Joensuun museot olivat suljettuina valtioneuvoston päätöksellä 18.3.–
31.5. koronatilanteen takia. Pohjois-Karjalan museo ja Joensuun taidemuseo 
avattiin 1.6. ja Mukulakatu 31.8. Museoiden kävijämäärä ja tulokertymä 
ovat vähentyneet normaalista vuodesta. Yleisötapahtumia ja opastuksia ei ole 
järjestetty, eikä taidemuseon juhlasalissa ole järjestetty tapahtumia. Opastuksia ja 
näyttelyjen esittelyjä on siirretty verkossa tapahtuviksi.   
Elokuussa avattiin Hilmassa Tarinoita Pielisjoelta -näyttely, jonka piti alun perin 
avautua kesäkuussa. Kulttuurin virta kierrokset 5. luokkalaisille on järjestetty 
poikkeuksellisesti valinnaisina Utran ja Bunkkerimuseon kierroksina.   
Alueellista museotoiminta on 
hoidettu koronatilanne huomioiden. Viranomaislausuntoja on syyskuun loppuun 
mennessä annettu 220, joista yli puolet on kohdistunut arkeologiaan.   
Syyskuun alussa Pohjois-Karjalan museon Karelia CBC rahoitusta 
saavan InterActive History – hankkeen Utra ennen ja nyt -toiminto sai Vuoden 
museopedagoginen teko 2020-palkinnon. Palkinnon myönsi Museopedagoginen 
yhdistys Pedaali ry.   
   
  
Konservatorio  
  
Konservatorion opetus toteutettiin etäopetuksena 18.3. kevätlukukauden loppuun 
saakka. Syyslukukauden alusta opetus on toteutettu normaaliin tapaan 
lähiopetuksena koronaan liittyvät varotoimet huomioiden. Konserttien osalta 
yleisömääriä on rajoitettu. Lukuvuoden alun aikana olemme tehneet streamaus-
laitehankintoja ja rakentaneet streamaus-käytäntöjä, jotka otetaan käyttöön 
lokakuussa.   
Ammatillisen koulutuksen opiskelijamäärä on viime vuoteen verrattuna selkeästi 
korkeampi. Musiikkiopiston oppilasmäärä on viime vuoden tasolla, 
mutta koronatilanne on vähentänyt jonkin verran musiikkileikkikoulun 
oppilasmäärää.  
  
  
 



 
Liikuntapalvelut  
  
10.8. molemmissa uimahalleissa palattiin pidempiin aukioloaikoihin kesän 
poikkeusaukioloaikojen jälkeen. Samana ajankohtana konkretisoitui myös keväällä 
2020 uimaseuran kanssa sovittu yhteistyö, ja tämä aiheutti muutoksia 
myös uimahallien yleisövuoroihin.   
Uimahalleissa pidettävät, kesän 2020 uimakoulut jouduttiin perumaan 
koronatilanteen vuoksi. Rantauimakouluja pidettiin Tuupovaarassa, 
Kiihtelysvaarassa ja Enossa.  
Keskusurheilukentän remontti valmistui ja kenttä avattiin yleisölle 19.9.   
Joensuu Areenan kohdistuneet tapahtumaperuutukset jatkuivat, mm. vihreiden 
puoluekokous siirtyi syyskuun alusta kevääseen. Salibandyn 1-diviosioonan 
sarjapelit käynnistyivät.   
Ulkoliikuntapaikoilla ja reiteillä tehtiin välttämättömiä kunnostustöitä normaalin 
vuosikellon mukaisesti.  
Kansalaisopiston kanssa yhteistyössä toteutettavat ohjatut ryhmät käynnistyivät 
syyskuun alussa.    
  
Sisäliikuntapaikkojen kauden 2020–2021 vakiovuorot käynnistyivät elokuussa. 
Elokuussa käynnistyi myös Joensuun Urheiluakatemian lukuvuosi. Lyseon 
peruskoulussa edellisenä lukuvuonna pilotoitu ominaisuusvalmennus laajennettiin 
koskemaan myös Pataluodon koulun liikuntaluokkalaisia. Aloitettiin 
urheiluyläkouluhakemuksen valmistelu. Lukuvuoden 2020–2021 aikana 
valmistellaan joensuulainen urheiluyläkoulumalli yhteistyössä ko. 
yläkoulujen, koulutuspalvelujen sekä olympiakomitean kanssa.   
 
 
Valmistelija: palvelujohtaja, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
merkitä osavuosikatsauksen ajalta 1.1. – 30.9.2020 tiedokseen. 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 


